
UCHWAŁA NR XIV/131/2011

      RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

                                                    z dnia 29 grudnia 2011 roku

       w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2011 roku, które nie

       wygasają z upływem roku budżetowego

    Na podstawie  art.  263 ust.  2,  3,  4   i  5  ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009 roku o finansach  

publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240 z  późn.  zm.)  Rada Miejska  w Wyrzysku uchwala,  co 

następuje.

    § 1.1. Ustala się wykaz niezrealizowanych wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2011 roku, które 

nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku  Nr  1  do 

uchwały.

       2. Ustala się plan finansowy wydatków,  o których mowa w ust. 1 oraz określa się ostateczny 

termin dokonania w 2012 roku każdego wydatku ujętego w tym wykazie w brzmieniu określonym 

w załączniku Nr 2 do uchwały.

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.



UZASADNIENIE

                         do uchwały Nr XIV/131/2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

              z dnia 29 grudnia 2011 roku

        w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2011 roku, które nie

        wygasają z upływem roku budżetowego

W zakresie  niezrealizowanych  w  2011  roku  wydatków  określonych  w  poszczególnych 

pozycjach załącznika nr 1 do niniejszej uchwały wyjaśnia się co następuje:

1)  niezrealizowane  w  2011  roku  zadanie  inwestycyjne:  Wyrzysk  –  budowa  parkingu 

miejskiego i drogi wewnętrznej z miejscami postojowymi.

Realizacja robót nastąpiła w miesiącu grudniu br. zgodnie z zawartą umową. Wystąpiła konieczność 

ujęcia  w  wydatkach  niewygasających  kwoty  100.000  zł  z  uwagi  na  nieprzedłożenie  przez 

Wykonawcę  do  dnia  16  grudnia  2011  roku  kompletu  dokumentów  niezbędnych  do  uzyskania 

decyzji  na  użytkowanie.  W umowie  z  Wykonawcą  zawarty  jest  zapis,  iż  ostatnia  płatność  w 

wysokości 100.000 zł zostanie zrealizowana po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie inwestycji. 

Istnieje  prawdopodobieństwo,  że  nie  nastąpi  to  do  końca  grudnia  br.,  dlatego  też  przesunięcie 

płatności na rok 2012 jest zasadne (termin płatności faktury – 30 dni).

Termin realizacji 30.06.2012 r.;

2) niezrealizowane w 2011 roku zadanie inwestycyjne:  Osiek n/Not. - budowa nawierzchni 

z odwodnieniem w ul. Wyrzyskiej (do drogi wojewódzkiej).

W br. został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie zadania, jednakże z uwagi na przedłużające się 

procedury związane  z  udzieleniem odpowiedzi  na  zapytania  oferentów w trakcie  postępowania 

zgodnie  z  ustawą  Prawo zamówień  publicznych,  rozstrzygnięcie  nastąpiło  dopiero  w  miesiącu 

grudniu  br.   Ponadto  konieczna  była  zmiana  dokumentacji  projektowej,  co  wynikło  w  trakcie 

dokonywanych uzgodnień z Wojewódzkim Zarządem Dróg w związku z projektowaną przebudową 

drogi wojewódzkiej na najbliższe 3 lata.  Umowa została zawarta po przetargu 12 grudnia 2011 

roku, w związku z powyższym płatność końcowa za roboty  zostanie zrealizowana w roku 2012.

Termin realizacji 30.06.2012 r.;

3) niezrealizowane w 2011 r. zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – rozbudowa obiektu OSP.

W  związku  z  nadal  trwającym  postępowaniem  uzyskania  zgody  od  właściciela  sąsiedniej 

nieruchomości na postawienie obiektu na granicy działki nie była możliwa dalsza realizacja zadania 



w 2011 roku. W związku z powyższym konieczne jest zrealizowanie zadania w ramach wydatków 

niewygasających.

Termin realizacji 30.06.2012 r.;

4) niezrealizowane w 2011 r. zadanie inwestycyjne: Osiek n/Not. - rozbudowa obiektu OSP.

W 2011 roku zostały zrealizowane roboty budowlane oraz dokonano ich odbioru. Z uwagi na brak 

kompletu dokumentów do złożenia wniosku do zgłoszenia do odbioru, niemożliwe jest dokonanie 

ostatecznej płatności zgodnie z zawartą umową. Końcowa płatność w kwocie 17.500 zł zostanie 

uregulowana w 2012 roku, dlatego też konieczne jest wprowadzenie jej na wydatki niewygasające.

Termin realizacji 30.06.2012 r.;

5)  niezrealizowane  w  2011  r.  zadanie  inwestycyjne:  Zamknięcie  i  rekultywacja  gminnego 

składowiska odpadów.

W  związku  z  uwarunkowaniem  terenu  oraz  warunkami  atmosferycznymi  nie  jest  możliwe 

wjechanie  ciężkiego  sprzętu  na  teren  składowiska  i  zrealizowanie  zadania  w  br.  Dlatego  też 

dostawa materiałów może  odbyć  się  dopiero  wtedy gdy teren  będzie  zmrożony.  W związku  z 

powyższym wystąpiła konieczność przeniesienia środków na płatność w kwocie 95.235,10 zł na 

wydatki niewygasające.

Termin realizacji 30.06.2012 r.;

6) niezrealizowane  w 2011  r.  zadanie  inwestycyjne:  Budowa sieci  kanalizacji  sanitarnej  z 

przepompowniami  na  terenie  wsi  Żelazno,  Dąbki  z  rurociągiem tłocznym do  Osieka  nad 

Notecią.

Wydłużenie  okresu  realizacji  zadania  spowodowane  jest  koniecznością  zmian  projektowych  na 

części  trasy  kanalizacji.  W br.  realizowana  była  zmiana  decyzji  o  lokalizacji  inwestycji  celu 

publicznego  umożliwiająca  sporządzenie  zmiany  projektu  na  części  kanalizacji  oraz  uzyskanie 

zmiany w części pozwolenia na budowę sieci.

Termin realizacji 30.06.2012 r.;

7) niezrealizowane w 2011 r.  zadanie inwestycyjne: Osiek n/Not.  -  budowa hali  sportowej 

przy Gimnazjum.

Zakończenie robót nastąpiło w miesiącu grudniu br.  wystąpiła konieczność ujęcia w wydatkach 

niewygasających kwoty 200.237,79 zł  z  uwagi  na  nieprzedłożenie  przez  wykonawcę kompletu 

dokumentów  niezbędnych  do  uzyskania  decyzji  o  pozwoleniu  na  użytkowanie.  W umowie  z 

Wykonawcą zawarty jest zapis, iż ostatnia płatność zostanie zrealizowana po uzyskaniu pozwolenia 



na użytkowanie inwestycji. Przesunięcie płatności na rok 2012 jest zasadne, ponieważ do dnia 30 

grudnia br. nie ma możliwości uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. 

Termin realizacji 30.06.2012 r.;



    Załącznik Nr 1
                                                                                                   do uchwały Nr XIV/131/2011
                                                                                                   Rady Miejskiej w Wyrzysku
                                                                                                   z dnia 29 grudnia 2011 roku
                                                                                                   w sprawie ustalenia wykazu
                                                                                                   wydatków budżetu Gminy Wyrzysk
                                                                                                   2011 roku, które nie wygasają 
                                                                                                   z upływem roku budżetowego

                                                  WYKAZ NIEZREALIZOWANYCH
                                                  WYDATKÓW BUDŻETU  GMINY WYRZYSK
                                                  2011 roku, które nie wygasają z upływem roku

   budżetowego

Lp Dział Wyszczególnienie Kwota
w zł

Termin 
realizacji

1 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 550.000,00 -
Wyrzysk – budowa parkingu miejskiego i 
drogi wewnętrznej z miejscami 
postojowymi

100.000,00 30.06.2012 r.

Osiek n/Not. - budowa nawierzchni z 
odwodnieniem w ul. Wyrzyskiej (do drogi 
wojewódzkiej)

450.000,00 30.06.2012  r.

2 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

330.480,00 -

Wyrzysk – rozbudowa obiektu OSP 312.980,00 30.06.2012 r.

Osiek n/Not. - rozbudowa obiektu OSP 17.500,00 30.06.2012 r.

3 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 200.237,79 -
Osiek n/Not. - budowa hali sportowej 
przy Gimnazjum

200.237,79 30.06.2012 r.

4 900 GOSPODARKA KOMUNALNA
I OCHRONA ŚRODOWISKA

348.259,56 -

Zamknięcie i rekultywacja gminnego 
składowiska odpadów

95.235,10 30.06.2012 r.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przepompowniami na terenie wsi 
Żelazno, Dąbki z rurociągiem tłocznym 
do Osieka nad Notecią

253.024,46 30.06.2012 r.

x x OGÓŁEM 1.428.977,35 x



                                                                                                                                 
                Załącznik Nr 2

                                                                                                   do uchwały Nr XIV/131/2011
                                                                                                   Rady Miejskiej w Wyrzysku
                                                                                                   z dnia 29 grudnia 2011 roku
                                                                                                   w sprawie ustalenia wykazu
                                                                                                   wydatków budżetu Gminy Wyrzysk
                                                                                                   2011 roku, które nie wygasają z 
                                                                                                   upływem roku budżetowego

                                           PLAN FINANSOWY WYDATKÓW
                                           BUDŻETU GMINY WYRZYSK
                                           2011 roku, które nie wygasają z upływem
                                           roku budżetowego

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wydatki
majątkowe

Wydatki 
bieżące

600 x x TRANSPORT I 
ŁĄCZNOŚĆ

550.000,00 550.000,00 -

60016 x Drogi publiczne gminne 550.000,00 550.000,00 -
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
550.000,00 550.000,00 -

754 x x BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I 
OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

330.480,00 330.480,00 -

75412 x Ochotnicze straże pożarne 330.480,00 330.480,00 -
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
330.480,00 330.480,00 -

801 x x OŚWIATA I 
WYCHOWANIE

200.237,79 200.237,79 -

80110 x Gimnazja 200.237,79 200.237,79 -
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
200.237,79 200.237,79 -

900 x x GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA

348.259,56 348.259,56 -

90002 x Gospodarka odpadami 95.235,10 95.235,10 -
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
95.235,10 95.235,10 -

90095 x Pozostała działalność 253.024,46 253.024,46 -



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wydatki
majątkowe

Wydatki 
bieżące

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

253.024,46 253.024,46 -

x x x OGÓŁEM 1.428.977,35 1.428.977,35 x


